[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 58/2016
Solicita informações a respeito de medidas da Travessa Manoel Marques Costa localizada no Jardim Mosteiro, denominada oficialmente através da Lei nº 3.214, de 28 de agosto de 2008.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador elaborou o Requerimento nº 227/2015, aprovado na Sessão Ordinária de 21/09/2015 (doc. 01), através do qual solicitou informações sobre a Travessa Manoel Marques Costa, localizada no Jardim Mosteiro, sendo que em resposta através do Ofício 0612/2015 – GP, de 5 de Outubro de 2015 (doc. 02), o Executivo informou que: “As medidas estão conforme a lei em anexo.” (Lei 3.214, de 28 de agosto de 2008, que: “Dá denominação de Travessa Manoel Marques Costa à via pública localizada no Jardim Mosteiro.”)
Considerando que no Art. 1º da mencionada Lei consta que a via em questão mede 5,00 metros de largura.
Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Enviar documento, que não seja a referida Lei, comprovando que realmente a Travessa Manoel Marques da Costa possui 5,00 (cinco) metros de largura, com CERTIDÃO DO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS.
                                                      1.1. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de março de 2016.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2016 - 17:28:55 01223/2016
/vtc